PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ELISIÁRIO
“PAÇO MUNICIPAL PREF. INIVALDO AP. MENEGUESSO (BARBEIRO)”

Estado de São Paulo
CNPJ Nº 65.711.723/0001-44

Av. Alfredo Magatti, 24 – Fone: (17) 3529-1221 / 3529-1244 – CEP 15823-000 – Elisiário-SP
E-mail: pmelisiario@elisiario.sp.gov.br

TERMO DE ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO

= PROCESSO Nº 043/2018 =

= TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018 =

As 9:30hs do dia 12 de NOVEMBRO de 2018, na sede da Prefeitura Municipal, a COMISSÃO DE

LICITAÇÃO, declara encerrado o prazo de recebimento dos envelopes – HABILITAÇÃO E

PROPOSTA DE PREÇO – da Tomada de Preços 004/2018, nos termos e conforme exigências do

Edital.

Os referidos envelopes foram apresentados pelas seguintes Empresas, conforme segue:

 GABRIEL PINDANGA DIAS – EPP;

Atendo-se ao exposto, e verificado a inviolabilidade dos envelopes apresentados bem como o

atendimento às exigências do Edital, firmamos o presente, dando tudo por bom, firme e

valioso.

MARIO CÉSAR PRIOLI
PRESIDENTE

RENATO ANGELO BIGONI
SECRETARIO

ERICH DIAS MENEGUESSO
MEMBRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ELISIÁRIO
“PAÇO MUNICIPAL PREF. INIVALDO AP. MENEGUESSO (BARBEIRO)”

Estado de São Paulo
CNPJ Nº 65.711.723/0001-44

Av. Alfredo Magatti, 24 – Fone: (17) 3529-1221 / 3529-1244 – CEP 15823-000 – Elisiário-SP
E-mail: pmelisiario@elisiario.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES PARA ABERTURA DOS
ENVELOPES 001 - DOCUMENTAÇÃO E 002 – PROPOSTA DE PREÇO– RELATIVO AO

PROCESSO Nº 043/2018 - TOMADA DE PREÇO 004/2018.

   Aos 12 dias do mês de NOVEMBRO do ano de dois mil e dezoito, às
9:30horas, reuniu-se na sede da Prefeitura Municipal de Elisiário, sito na Av. Alfredo Magatti,
24, Centro, Elisiário-SP, em sessão pública, a Comissão Julgadora de Licitações, com a
presença dos seguintes: Mario César Prioli – Presidente, Renato Ângelo Bigoni – Secretário,

Erich Dias Meneguesso – Membro, e o Sr. Gilson Antonio Dias – RG: 10.966.505-SSP/SP
representante da empresa GABRIEL PINDANGA DIAS-EPP. Declarada aberta a Reunião, o Sr.
Presidente declarou que a mesma se destinava a abertura dos envelopes contendo a
documentação de habilitação - 001, referente à Tomada de Preço Nº 004/2018 cujo objeto é a
Execução de Infraestrutura Urbana – Pavimentação Asfáltica, Guias, Sarjetas, Calçamento de
Concreto e Pista de Caminhada com Iluminação. Em ato continuo e após verificado não ter
havido impugnações ao Edital o Sr. Presidente passou a abertura do citado envelope e
juntamente com todos os membros da Comissão mais o representante da empresa citada
acima verificaram tudo o que continha no envelope, rubricando-os. Ato continuo todos os
documentos exigidos em tal fase foram analisados e constatados regulares, sendo considerada
habilitada juridicamente a empresa: GABRIEL PINDANGA DIAS-EPP. Por se tratar de única
empresa interessada e devidamente representada, estando conforme toda documentação
solicitada pelo edital, em ato contínuo procedeu-se a abertura dos envelopes 002 – Proposta
de Preço, tendo apresentado o seguinte valor:
- GABRIEL PINDANGA DIAS-EPP, valor global de R$ 170.941,92 (cento e setenta mil,
novecentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos);

Nada mais havendo que ser tratado, o Sr. Presidente declarou encerrada a sessão, da qual,
para constar eu, RENATO ANGELO BIGONI Secretário, lavrei a presente Ata que lida e
achada conforme, vai por todos, presentes, assinada.-

MARIO CÉSAR PRIOLI  RENATO ANGELO BIGONI ERICH DIAS MENEGUESSO
Presidente   Secretário   Membro

Gilson Antonio Dias – RG: 10.966.55 - __________________________________

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ELISIÁRIO
“PAÇO MUNICIPAL PREF. INIVALDO AP. MENEGUESSO (BARBEIRO)”

Estado de São Paulo
CNPJ Nº 65.711.723/0001-44

Av. Alfredo Magatti, 24 – Fone: (17) 3529-1221 / 3529-1244 – CEP 15823-000 – Elisiário-SP
E-mail: pmelisiario@elisiario.sp.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS
- PROCESSO Nº 043/2018 -

-  TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018 -

Aos 12 (doze) dias do mês de NOVEMBRO de 2018, às 11:30horas, reuniu-se na sede da
Prefeitura do Município de Elisiário, sito na Av. Alfredo Magatti, 24, a Comissão Julgadora de
Licitações, com a presença dos seguintes: Mario César Prioli – Presidente, Renato Ângelo
Bigoni – Secretário, e Erich Dias Meneguesso – Membro, bem como da Sra. Lucimara Ap.
Mantovaneli Ferraz, Procurador Jurídico do município.

Declarada aberta a reunião, o Sr. Presidente comunicou que a mesma se destinava ao
Julgamento da Proposta de Preços referente ao processo supracitado, destinado a Execução
de Infraestrutura Urbana – Pavimentação Asfáltica, Guias, Sarjetas, Calçamento de Concreto e
Pista de Caminhada com Iluminação, sendo habilitada a empresa única empresa que
apresentou propostas, onde após aberto o envelope proposta de preço obtivemos o que segue:

a) - GABRIEL PINDANGA DIAS-EPP, valor global de R$ 170.941,92 (cento e setenta mil,
novecentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos);

Vistos, discutidos e relatos os autos do presente processado, e tendo o proponente atendido
todas as exigências do Edital, bem como não estar impedido de contratar com o poder público
pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, resolvem os membros da Comissão
Julgadora de Licitações, por unanimidade, apresentar o seguinte quadro classificatório,
considerando o valor estimado e o critério de menor preço global:

1º) - GABRIEL PINDANGA DIAS-EPP, valor global de R$ 170.941,92 (cento e setenta
mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos);

Desta feita, propomos, então, a adjudicação do objeto da presente Tomada de Preço à
Empresa GABRIEL PINDANGA DIAS-EPP – CNPJ: 23.672.668/0001-80,  por termos
considerado esta vantajosa para o Município.

Este é o nosso parecer, S.M.J.

Elisiário, 12 de Novembro de 2018.

MÁRIO CÉSAR PRIOLI
Presidente

RENATO ANGELO BIGONI
Secretário

ERICH DIAS MENEGUESSO
Membro

LUCIMARA AP. MANTOVANELI FERRAZ
Procurador Jurídico